
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE 

INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2021 

 

NOTA DE EXCLUSÃO 
 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA - FEMININO 
 
 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 
atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Portaria de Nº 145-S, de 2019, referente a 
Delegação de Competências publicada em 14/02/2019, e considerando o Edital nº001/2021 – 
Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar 
nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 
 

EXCLUIR os candidatos abaixo relacionados, conforme Edital 001/2021.  
 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
 

CLAS. NOME INSC. MOTIVO 

37 Simoni Vassoler 1715071 NÃO ENTREGOU 

38 Jorcelene Pinheiro Rosa Inocencio 1707498 NÃO ENTREGOU 

40 Rosana De Oliveira Freitas 1708927 NÃO ENTREGOU 

42 Robia Cristina Constancio Quintão 1702542 NÃO ENTREGOU 

43 Arlene Antunes Da Silva Miranda 1714477 NÃO ENTREGOU 

52 Alessandra Aparecida Da Silva Santos 1702295 CONVENIÊNCIA ADMINISTRATIVA 

53 Marceli Corradi De Lourenço 1711095 NÃO ENTREGOU 

56 Anne Kely Uliana Rosindo 1699760 
NÃO COMPROVOU SER 

PORTADOR DE CURSO TÉCNICO 

59 Sarah Vargas Bernardo 1714703 NÃO ENTREGOU 

62 Franceila Fernanda Araujo Vieira Muqui 1703337 NÃO ENTREGOU 

66 Regiane Peixoto De Oliveira Alcântara 1701205 NÃO ENTREGOU 

68 Silvia Paula Pereira Azevedo 1700695 NÃO ENTREGOU 

69 Laura Aparecida Nascimento Da Costa 1702324 NÃO ENTREGOU 

71 Eva Honorato Dos Santos 1705261 

NÃO COMPROVOU POSSUIR 
EXPERIÊNCIA DE TRABALHO EM 
ATIVIDADE OPERACIONAL NA 
ÁREA PRISIONAL (EMPRESA 

PRIVADA) OU ÁREA 
SOCIOEDUCATIVA E GUARDA 

MUNICIPAL 

72 Lusiene Pinheiro De Amorim Santos 1701691 NÃO ENTREGOU 

73 Valeria Ferreira Neves 1711364 NÃO ENTREGOU 

74 Ruze Moraes Cuba 1708178 

NÃO COMPROVOU POSSUIR 
EXPERIÊNCIA DE TRABALHO EM 
ATIVIDADE OPERACIONAL NA 
ÁREA PRISIONAL (EMPRESA 

PRIVADA) OU ÁREA 
SOCIOEDUCATIVA E GUARDA 

MUNICIPAL 



75 Maria Simone Lopes Wolkers 1698202 

NÃO COMPROVOU POSSUIR 
EXPERIÊNCIA DE TRABALHO EM 
ATIVIDADE OPERACIONAL NA 
ÁREA PRISIONAL (EMPRESA 

PRIVADA) OU ÁREA 
SOCIOEDUCATIVA E GUARDA 

MUNICIPAL 

81 Luzia Gorete Hackbart Nunes 1700571 

NÃO COMPROVOU POSSUIR 
EXPERIÊNCIA DE TRABALHO EM 
ATIVIDADE OPERACIONAL NA 
SECRETARIA DE ESTADO DA 

JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO 

84 Sayonara Nagel 1707791 NÃO ENTREGOU 

91 Vivian Fischer Sarmento 1704610 NÃO ENTREGOU 

 
COTAS 

 

CLAS. NOME INSC. MOTIVO 

120 Alessandra Conceição Borges De Lima 1710135 NÃO ENTREGOU 

127 Leyla Cristina Rosa Amorim 1704352 NÃO ENTREGOU 

144 Roziane Boaventura De Almeida 1709428 NÃO ENTREGOU 

155 Sandra Andrea Dos Anjos 1708392 NÃO ENTREGOU 

161 Nelma Duarte Nunes 1711632 NÃO ENTREGOU 

197 Gisele Merisio Da Silva Kiffer 1703069 NÃO ENTREGOU 

198 Chirley Oliveira Moraes 1713914 NÃO ENTREGOU 

371 Eliane Veronez De Souza 1702913 NÃO ENTREGOU 

 
 

Vitória/ES, 13 de agosto de 2021. 

 
 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

Subsecretário para Assuntos Penais 
 


